
TOTAL Otro municipio

MURCIA (Región de) 1.464.847 1.097.466 894.141 203.325 147.929 99

  Abanilla 6.184 4.813 4.313 500 526

  Abarán 13.183 11.187 9.103 2.084 527

  Águilas 34.706 24.230 20.209 4.021 5.594 9

  Albudeite 1.378 1.295 1.124 171 44

  Alcantarilla 41.155 32.845 15.376 17.469 4.022 1

  Alcázares (Los) 15.289 7.166 2.897 4.269 2.951

  Aledo 941 822 706 116 31

  Alguazas 9.613 7.237 4.255 2.982 776 24

  Alhama de Murcia 21.308 15.620 12.452 3.168 1.694

  Archena 18.734 14.127 11.026 3.101 1.135 1

  Beniel 11.114 7.431 5.003 2.428 1.415

  Blanca 6.521 5.470 4.583 887 228

  Bullas 11.714 10.291 9.234 1.057 544

  Calasparra 10.268 7.937 6.778 1.159 879 1

  Campos del Río 2.003 1.729 1.310 419 128

  Caravaca de la Cruz 25.591 20.702 17.428 3.274 2.359

  Cartagena 214.759 161.969 146.798 15.171 25.102 23

  Cehegín 15.321 12.821 10.836 1.985 1.041

  Ceutí 11.321 9.186 6.213 2.973 853

  Cieza 35.134 30.515 26.213 4.302 1.256 5

  Fortuna 9.960 7.430 5.810 1.620 586

  Fuente Álamo 16.205 10.169 7.011 3.158 1.124

  Jumilla 25.362 19.179 18.112 1.067 1.570

  Librilla 5.107 4.219 2.950 1.269 398

  Lorca 91.730 66.246 62.465 3.781 6.189
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  Lorquí 6.969 5.513 3.896 1.617 476

  Mazarrón 30.704 16.365 11.850 4.515 3.665

  Molina de Segura 69.614 50.829 31.162 19.667 8.862 17

  Moratalla 8.145 7.196 6.700 496 505 9

  Mula 16.689 13.412 11.450 1.962 713

  Murcia 441.003 343.318 306.297 37.021 44.556 5

  Ojós 497 447 296 151 44

  Pliego 3.933 3.290 2.698 592 193

  Puerto Lumbreras 14.874 10.530 5.668 4.862 1.831

  Ricote 1.332 1.217 1.021 196 64

  San Javier 31.782 17.406 10.076 7.330 6.677

  San Pedro del Pinatar 24.660 13.965 9.091 4.874 5.079 3

  Santomera 15.952 11.827 4.370 7.457 1.473

  Torre-Pacheco 34.630 22.594 15.185 7.409 3.155

  Torres de Cotillas (Las) 21.341 17.096 8.749 8.347 2.209 1

  Totana 30.981 22.391 18.748 3.643 1.622

  Ulea 913 805 642 163 50

  Unión (La) 19.630 15.793 7.645 8.148 1.805

  Villanueva del Río Segura 2.560 2.225 937 1.288 174

  Yecla 34.037 26.611 25.455 1.156 3.804
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MURCIA (Región de)

  Abanilla

  Abarán

  Águilas

  Albudeite

  Alcantarilla

  Alcázares (Los)

  Aledo

  Alguazas

  Alhama de Murcia

  Archena

  Beniel
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  Bullas

  Calasparra

  Campos del Río

  Caravaca de la Cruz

  Cartagena

  Cehegín

  Ceutí

  Cieza
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  Jumilla

  Librilla

  Lorca
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219.353

845

1.469

4.873

39

4.287

5.172

88

1.576

3.994

3.471

2.268

823

879

1.451

146

2.530

27.665

1.459

1.282

3.358

1.944

4.912

4.613

490

19.295

11. Población según municipios y lugar de nacimiento.11. Población según municipios y lugar de nacimiento.11. Población según municipios y lugar de nacimiento.

2016

Fecha de actualización: 06/02/2017.Fecha de actualización: 06/02/2017.

- CREM. Padrón Municipal de Habitantes

Pagina 3



  Lorquí

  Mazarrón

  Molina de Segura

  Moratalla

  Mula

  Murcia

  Ojós

  Pliego

  Puerto Lumbreras

  Ricote

  San Javier

  San Pedro del Pinatar

  Santomera

  Torre-Pacheco

  Torres de Cotillas (Las)

  Totana

  Ulea

  Unión (La)

  Villanueva del Río Segura

  Yecla

EXTRANJERO
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